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تأسیس «حزب زحمتکشان»با حمایت آمریکا در تهران...

* 30 اردیبهشت در گذر تاریخ
* تأسیس «حزب زحمتکشان»با حمایت آمریکا در تهران(1330 ش)

اشاره:
پس از تشکیل دولت دکتر مصدق، حضور برخی چهرههای بدنام گذشته در ترکیب هیئت دولت، باعث اختلاف در صفوف جبهه
ملی گردید و باعث شد بعضی از اعضای مهم آن از قبیل آیت الله کاشانی و دکتر مظفر بقائی از جبهه ملی کنارهگیری کنند. در

این میان،
دکتر مظفر بقائی، پس از کنارهگیری از جبهه ملی، حزب زحمتکشان را تشکیل داد و بسیاری را به دور خودجمع کرد.

این حزب، معجونی از گروههای چماقدار و برخی روشنفکران بود که با تشویق جدی دولت ایالات متحده آمریکا اعلام موجودیت
کرد. مقابله و رویاروئی با حزب توده و جلوگیری از نفوذ کمونیسم در ایران،

هدف مهم تأسیس این حزب و دلیل اصلی پشتیبانی آمریکا از آن بود.
در ادامه، حزب زحمتکشان، شعب خود را در سایر نقاط کشور نیز دایر کرد و در آستانه کودتای آمریکائی 28 مرداد 1332، در

راستای تحقق سیاستهای مداخله جویانه و
استیلا طلبانه آمریکا، جهت سرنگونی دولت دکتر مصدق، به کار گرفته شد.

لازم به ذکر است که آیتالله کاشانی هرچند از نظر عقیدتی و مذهبی با جبهه ملی و
دکتر بقائی سنخیت کمی داشت ولی به دلیل مصالح بالاتر مردم و کشور، حاضر شده بود تا با دیگر افراد ملی گرا، جبهه ملی را

تأسیس کرده و از آن حمایت کند.
از این رو، همراهی آیتالله کاشانی با این جبهه، به معنی تأیید عملکرد آنان نبود و مصالح والای ملت مسلمان، مدنظر آن عالم

مجاهد قرار داشت.
* تیم کشتی ایراندر مسابقات آسیایی اول شد (1351ش)

* یک هیئت بزرگ اقتصادی از شوروی وارد تهران شد. (1352ش)
اشاره:

این هیئت پیرامون برق، ماشین سازی،خانهسازی، تکنولوژی و کشاورزی مذاکرات لازم را با مقامات اقتصادی انجام دادند.
* انورالسادات رئیس جمهوری مصر و ملک فیصل پادشاه عربستان پیمان نظامی بستند.(1352ش)

اشاره:
انورالسادات رئیس جمهوری مصر و ملک فیصل پادشاه عربستان سعودی پیمان نظامی بستند. و با این ترتیب عربستان

سعودی در حوزه کشورهای (جنگ با اسرائیل) قرار گرفت.
* وزیران خارجه کشورهای حوزه خلیج فارس، به منظور حفظ و ثبات منطقه در استانبول گرد هم آمدند (1355ش)

* وزیر آب و برق هند در رأس یک هیئت وارد تهران شد (1352ش)
* در انتخابات جنجالی فرانسه سرانجام ژیسکاردستن به مقام ریاست جمهوری انتخاب شد (1353ش)

* دولت ایران با گشایش دفتر سازمان آزادی بخش فلسطین در تهران موافقت کرد(1355ش)
* طرح پیشنهاد تشکیلدانشگاه آزاد اسلامی توسط«آیتالله هاشمی رفسنجانی» (1361ش)

اشاره:
ایده تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی ابتدا در جامعه اسلامی دانشگاهیان مطرح شد و به دنبال طرح آن توسط حجت الاسلام

هاشمی رفسنجانی در شورای اقتصاد، نظر مساعد شورا به دست آمد.
مسئله تأسیس دانشگاه با حضرت امام خمینی(ره) نیز مطرح شد و معظم له، ضمن استقبال از آن، مبلغی را به عنوان اولین

کمک به این دانشگاه اهداء کردند.
سرانجام پس از تدوین اساسنامه مقدماتی، آقای هاشمی رفسنجانی در آخرین نماز جمعه اردیبهشت سال 1361 ش، ضمن بر

شمردن
مشکلات آموزشی، لزوم تأسیس دانشگاهی که بار مالی برای دولت نداشته باشد و بتواند بسیاری از مشکلات را حل نماید و

همچنین راه را برای دستیابی به اهداف انقلاب فرهنگی هموارتر کند، موجودیت دانشگاه آزاد اسلامی را اعلام کرد.
این، در واقع اولین گام اساسی در جهت تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی یعنی مرحله عبور از طرح و نیل به عمل بود. دانشگاه آزاد
اسلامی سرانجام در 27 خرداد سال 1361 ش به طور رسمی اعلام موجودیت کرد و پس از برگزاری اولین آزمون ورود به
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دانشگاه در اسفندماه همان سال، سه هزار نفر انتخاب و مشغول تحصیل شدند.
* 1 شعبان درگذر تاریخ

* درگذشت «ابن طاووس»فقیه و ادیب مسلمان(693 ق)
اشاره:

غیاث الدین ابومظفر عبدالکریم ابن احمد معروف به ابن طاووس در سال 648 از خاندان معروف بنی طاووس که از نوادگان
شیخ طوسی بودهاند، به دنیا آمد.

در یازده سالگی حافظ قرآن شد و سپس از محضر پدرش و استادانی همچون محقق حلی، ابن سعید حلی، سید ابن طاووس و
ادبی پرداخت. وی سپس به تدریس و تربیت شاگردان روی آورد و به فراگیری علوم دینی و  خواجه نصیرالدین طوسی 

کتابهائی تألیف نمود.
* رحلت عالم بزرگوارشیخ «محمد حسن نجفی» مؤلف و فقیه گرانقدر شیعه(1266ق)

اشاره:
آیت الله شیخ محمد حسن فرزندشیخ محمدباقر نجفی در سال 1200 ق در نجف اشرف دیده به جهان گشود. پس از طی
مقدمات، در نوجوانی به درس خارج فقه و اصول راه یافت و خوشهچین حلقهی درس آیات عظام شیخ جعفرکاشف الغطاء،

سیدمهدی بحرالعلوم، سیدجواد عاملی وشیخ موسی کاشف الغطاء گردید.
در 25 سالگی به درجهی اجتهاد رسید و از همان سال نگارش کتاب گرانقدر «جواهر الکلام» را آغاز کرد. جواهر الکلام، این دائرة
المعارف فقه شیعه، ثمرهی 32 سال تلاش شبانهروزی او، اینک، معتبرترین متنِ درسی عالیترین سطح دروس حوزههای

علمیهی شیعه، یعنی درس خارجِ فقه است.
وی که در حوزهی نجف، کرسی تدریس داشت شاگردان فراوانی تربیت نمود که حضرات آیات سیدحسین کوه کمری،

شیخ جعفر شوشتری و ملاعلی کنی از آن جملهاند. صاحب جواهر تا آخرین لحظات عمر به تألیف مشغول بود. در اواخر عمر
تصمیم به شرح کتابی دیگر گرفت، امّا پیمانهی عمرش به سرآمد.

سرانجام این عالم کم نظیر در 66 سالگی در نجف اشرف وفات یافت و پس از تشییعی باشکوه، بدن مطهر او را در مقبرهای که
خود جنب مسجدش در نجف آماده کرده بود، به خاک سپردند.

شیخ محمد حسن نجفی در پایان عمر
زمام امور دینی را پس از خود به شاگرد فقیه و فرزانهاش شیخ مرتضی انصاری سپرد و جان به جان آفرین تسلیم نمود.

* 20می در گذر تاریخ
* درگذشت «کریستف کُلُمْبْ» دریانورد معروف ایتالیایی و مکتشف قاره آمریکا (1506م)

* مرگ «آلن رنه لوساژ» نویسنده و افسانه سرای فرانسوی (1747م)
* تولد «جان اسْتوارْتْ میل» فیلسوف و اقتصاددان انگلیسی (1806م)

* الحاق رسمی شبه جزیره کره به ژاپن (1910م)
* امضای پیمان «طائف» میان رهبران یمن و عربستان سعودی (1934م)

* اولین پرواز بدون توقف بین قاره آمریکا و اروپا (1937م)
* کنفرانس تاریخی سازمان وحدت کشورهای آفریقائیدر آدیس آبابا (1963م)

* روز ملی «کامرون» از استعمار اسپانیا (1972م)
* روز استقلال «تیمور شرقی» از اندونزی (2002م)
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